
Komunikat  w  sprawie
„Wielkopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej”.

Wielkopolska  Agencja  Rozwoju
Przedsiębiorczości  w  ramach  realizacji
projektu  ‘Wielkopolska  Tarcza
Antykryzysowa’  wypłaciła  od  dnia
uruchomienia  wypłat,  czyli  od  końca
grudnia  środki  finansowe  w  wysokości
ponad  51  milionów  dla  1616
grantobiorców.  Stanowi  to  blisko  60% z
liczby zakwalifikowanych podmiotów.
Realizacja wypłat w transzach wynika z faktu,  że WARP Sp. z o.o.  otrzymuje
środki na powierzenie grantu według terminarza przekazywania środków unijnych
Banku Gospodarstwa Krajowego. W dniu, w którym otrzymujemy środki z BGK, w
całości zostają one przesłane w postaci grantów przedsiębiorcom.

https://warp.org.pl/komunikat-w-sprawie-wielkopolskiej-tarczy-antykryzysowej/
https://warp.org.pl/komunikat-w-sprawie-wielkopolskiej-tarczy-antykryzysowej/
https://warp.org.pl/komunikat-w-sprawie-wielkopolskiej-tarczy-antykryzysowej/


Zarząd Spółki zdając sobie sprawę z trudnej sytuacji przedsiębiorców by skrócić
czas oczekiwania, ponad miesiąc temu podjął decyzję o czasowym wypłacaniu
przyznanych grantów z własnych środków. Dotychczas WARP przeznaczyła na ten
cel ponad 9 mln złotych, uwzględniając jednocześnie rygory nakładane przez UE i
możliwości finansowych Spółki.

W pełni rozumiemy sytuację grantobiorców i pilną potrzebę przekazania pieniędzy
na ochronę ich biznesów.  WARP i  jego pracownicy robili,  robią  i  będą robić
wszystko co w ich mocy, aby przyspieszyć realizację wypłat. Oprócz uruchomienia
środków własnych  podjęliśmy również  decyzję  o  przesunięciu  pracowników z
innych  działów  oraz  zatrudnieniu  dodatkowych  analityków.  Zmniejszy  to
opóźnienia  wynikające  z  protestów  złożonych  w  trakcie  naboru.

Audyt  techniczny,  który  na  zlecenie  Marszałka  Województwa  przeprowadzili
niezależni  eksperci  z  Poznańskiego  Centrum  Superkomputerowo-Sieciowego
trwał  3  miesiące,  do  końca  listopada.  Wykazał,  że  proces  naboru  został
zrealizowany poprawnie i  bez  zewnętrznej  ingerencji.  Pozwoliło  to  uruchomić
procedurę składania dokumentów, podpisywania umów i przekazywania grantów,
niestety  z  opóźnieniem  względem  pierwotnie  przyjętego  harmonogramu.  W
efekcie audytu wydłużeniu uległ także końcowy termin podpisywania umów na
powierzenie grantu i obecnie mija on 31 marca 2021 roku.

Formalnie  WARP  w  terminie  30  dni  od  dostarczenia  pełnej  i  właściwie
uzupełnionej  dokumentacji  dokonuje podpisania umowy o powierzenie grantu.
Decyzja o zatrudnieniu dodatkowych analityków pokazuje, że robimy co w mocy,
aby tam gdzie to możliwe te formalne terminy uległy skróceniu. Nasi opiekunowie
są dostępni dla przedsiębiorców w godzinach podanych w pismach przewodnich.
Zdajemy  sobie  sprawę,  że  pozostałe  40  procent  grantobiorców  oczekuje
przekazania środków w najkrótszym możliwym terminie. Weryfikacja wniosków
jest  realizowana na  bieżąco,  choć  dotychczasowe doświadczenia  pokazały,  że
liczba korekt w złożonych dokumentach mocno obciąża czasowo i pracowników
WARP i składających dokumentację. Niemniej wszystkie dotychczasowe wnioski,
po spełnieniu wymogów formalnych,  zostały  podpisane w terminie,  a  wypłata
środków następuje niezwłocznie po podpisaniu umowy i dostępności środków.

Kolejne środki grantowe zostaną wypłacone 17 lutego 2021 roku.
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